
 غر نمی زنم
 قهر نمی کنم تا وقتی 

پرسپولیس می برد
ی  گل محمد یحیی  ی  حرف ها
پس از پایان بازی با شمس آذر 
را خوانده اید؟ اگر نخوانده اید 
بخشی از آن را به شما می گویم 
تا برسیم به اصل مطلب. آقای 
ند که در  گل محمدی فرموده ا
دیدار قبلی حداقل باید 3 پنالتی 
برای ما می گرفتند. ایشان یک 
گریزی هم به بازی 2 هفته قبل 
با استقلال زده اند و گفته اند که با 
وجود کمک داور ویدیویی 4 امتیاز 

مهم را از این تیم گرفته اند!
ین  ا نی که گل محمدی  زما ز  ا
حرف ها را در نشست خبری زد، 
فضای مجازی پر شد از حمله به 
سرمربی پرسپولیس. خیلی از 
نقدها درست است و خیلی ها 
در دسته بندی توهین و ناسزا 
قرار می گیرند که به هیچ عنوان 
موافق آن نیستیم و نخواهیم بود 
اما انصافاً حتی بعضی از هواداران 
هم راست می گویند. حرف آنها 
این است که چرا تا زمانی که تیم 
می برد ما خوبیم، زمین کج نیست، 
داوران خوب هستند و هوای تهران 
هم پاک! اما خدا آن روز را نیاورد که 
پرسپولیس مثلاً مقابل استقلال 
خوزستان مساوی کند. آن وقت 
زمین و زمان به هم می ریزد و به 
قول آقا یحیی: »باید در آن بازی سه 

پنالتی برای ما می گرفتند!«
نه! نمی شود این طور بازی کرد. 
تاکتیک پرسپولیس در این 14- 
13 هفته اخیر جا افتاده، دوران 
و  زی  بدنسا ی  برا نه گیری  بها
ناآماده بودن بازیکن ها و ... به 
پایان رسیده و حالا زمانی است 
که قدیمی ها می گویند: »هر چه 
کاشته ای، برداشت می کنی.« آقا 
یحیی! بیایید با هم صادق باشیم 

و بدون تعارف حرف بزنیم.
شما شمس آذر را بردید که حتی 
درباره این بازی هم حرف و حدیث 
زیاد است. این را ما نمی گوییم و 
خیلی از طرفداران رقیب و بعضی 
از کارشناسان می گویند. مثل 
پنالتی ای که برای تان گرفتند یا 
آفساید بودن قبل از گل شما )که 
البته این نظر ما نیست(. پس 
بیایید بدون تعارف حرف بزنیم و 
مثلاً اگر در بازی آینده مقابل مس 
رفسنجان امتیاز از دست دادید یا 
نتیجه لازم را نگرفتید از آن غرهای 
همیشگی تان نزنید و مثل همه 
دفعات قبل قهر نکنید که البته 
دل مان برای قهر کردن های تان 

هم تنگ شده است!
بیایید اگر یک روز باختید همه 
چیز را از لحاظ فنی گردن بگیرید 
تا اگر روزی هم بردید این را به پای 
دانش و عملکرد فنی تان بگذاریم 
و بدون هیچ عذر و بهانه ای بگوییم: 
»دم شان گرم، خوب بازی کردند، 

بردند، نوش جان شان.«
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سامان قدوس:

لیگ ایران را تماشا نمی کنم

سامان قدوس درباره پیشرفت هفته های اخیرش گفت: »اگرچه بعد از 
ازدواج مسئولیت بیشتری دارم اما تنها چیزی که قبل از یک بازی یا حتی 
تمرین به آنها فکر می کنم عالی بودن و کسب پیروزی، افتخارآفرینی برای 
خوشحالی خانواده و همسر عزیزم است. بدون شک آنها بزرگ ترین حامیان 
من در این مسیر مهم و سخت هستند.« نکته جالب در مصاحبه بازیکن 

برنتفورد این است که گفت مسابقات لیگ برتر ایران را تماشا نمی کند.

علیرضا حقیقی

درگیری با هم تیمی سابق

امیرمهدی جان ملکی، مدافع نساجی بعد از زدن گل تساوی نساجی 
به هوادار واکنش عجیبی داشت و با مشت های گره کرده به سمت 
علیرضا حقیقی، دروازه بان حریف رفت. این شروع یک درگیری کوتاه 
بین دو همبازی سابق بود. به نظر می رسد که رفتار جان ملکی به دلیل 
مصاحبه حقیقی بعد از جدایی از نساجی است که گفته بود پیراهن این 

تیم به تن بعضی از بازیکنان گشاد است.

احمد نوراللهی

درخشش در شکست الوحده

احمد نوراللهی در شکست 2- 3 الوحده مقابل خورفکان ستاره تیمش 
بود و روی هر دو گل تیمش نقش داشت. ضربه کرنر نوراللهی به 
بازیکن حریف برخورد کرد و به گل تبدیل شد و این بازیکن ایرانی 
در دقایق پایانی هم یک پاس گل دیگر داد. نوراللهی بعد از اخراج 
از تیم ملی به بازیکن کلیدی الوحده تبدیل شده و 4 گل و 5 پاس 

گل ثبت کرده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

مرتضی رضایی
روزنامه نگار

   سه شنبه  5 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7480

 zگفت و گو

سعید عزت اللهی درباره پاداش 
واردات خودرو به ملی پوشان 
توضیح داد. هافبک تیم ملی 
که این روزها در ایران مشغول 
تمرین انفرادی است، گفت: »این 
قضیه از اول بین عموم اشتباه جا 
افتاد. این پاداش ها برای جام 
جهانی نبود و برای صعود به جام 
جهانی بود و در آن برهه دولت 
با توجه به محدودیت هایی که 
داشت، خواست برای قدردانی از 
بازیکنان و کادرفنی این امکان را 
به وجود بیاورد که از این طریق 
پاداشی دریافت کنند. همه 
نامه ها موجود است که ما برای 
این خودروها هم مالیات دادیم 

و هم پول گمرکی.«
 او درباره مزیت واردات این 
خودروها برای بازیکنان اضافه 
کرد: »شاید 7- 6% از پول گمرکی 
برای ما کم کردند. رقم دقیقش 
در نامه ذکر شده و من دسترسی 
به این نامه ندارم اما این نامه 
وجود دارد. البته من نمی خواهم 
موضوع خیلی بولد شود اما 
ــرای مردم  دوست داشتم فقط ب

شفاف سازی کنم.«
عتراض  ا ره  با ر د للهی  عزت ا
رشته ها  یر  سا ن  را زشکا ر و
گفت: »همه رشته های ورزشی 
حق شان است که از آنها در شأن 
و شخصیت شان قدردانی شود. 

اما مقوله فوتبال متفاوت است 
و همین تیم ملی در سال های 
گذشته چندین میلیون دلار برای 
فدراسیون درآمدزایی کرده و 
این چیزی است که در سایر 
 . رد ا ند د  جو و سیون ها  فدرا
ــد اما ما  بعضی ها شیطنت کردن
ــه خرج دادیم و سکوت  متانت ب
کردیم و هیزم نینداختیم در 
این آتش. اما ما هم خانواده 
و شخصیت داریم و نمی شود 
که هر روز مورد عنایت دوستان 
قرار بگیریم و هر روز در مورد ما 

حرف های غلط بزنند.«
یله درباره شانس  هافبک وا
م  جا ر  د ملی  تیم  نی  قهرما

ر  د «  : گفت سیا  آ ی  ملت ها
همه  نید  ا نمی تو رنمنت ها  تو
چیز را از قبل پیش بینی کنید، 
در همین جام جهانی دیدید 
که مراکش آمد خیلی تیم ها 
را غافلگیر کرد. برای تورنمنت 
تیمی موفق خواهد شد که از 
ــازی تمام  ــن ب ــا آخری ــازی ت اولین ب
بازیکنان یکدل کنار هم باشند 
و با تمرکز کار کنند. الان هم 
ــه همراه آقای  ــی ب هر روز کادر فن
قلعه نویی در پک حضور دارند 
و مطمئن باشید چنین تیمی 
نتیجه خواهد گرفت. امیدوارم 
یک اتفاق خوب را رقم بزنیم که 
حال یک ملت شاد شود و این 

دوره تاریخ سازی کنیم.«
او درباره وضعیتش در وایله 
یل فصل به خاطر  گفت: »اوا
بحث قراردادی که داشتم، بازی 
نکردم اما روند تیم مان هر هفته 
چه به لحاظ عملکرد و چه به 
ــر شد و الان هم  ــج بهت لحاظ نتای
به جایگاه خوبی رسیدیم. شاید 
در جدول پایین باشیم اما اختلاف 
امتیازمان با تیم هفتم جدول، 
قعیت  مو ست.  ا ز  متیا ا سه 
خوبی داریم و این تعطیلات 
هم می تواند هم از لحاظ روانی 
و هم از لحاظ جسمانی کمک 
کند که بچه ها ریکاوری شوند 
نیم  ا بتو م  دو نیم فصل  ر  د  و 

جبران کنیم.«
عزت اللهی که قراردادش با وایله 
در پایان فصل تمام می شود، 
درباره آینده اش گفت: »همه 
چیز امکان پذیر است . باید با 
ــه زمان و پیشنهاداتی که  توجه ب
بیاید، تصمیم گیری کنیم از قبل 
نمی توانیم چیزی بگوییم. اما 
قطعاً دانمارک کشور خوبی است، 
آنجا آرامش دارم و بیشتر چیزها 
روی روال خودش پیش می رود و 
کمک می کند که تمرکزت را روی 
ورزش بگذاری؛ شاید کمی به 
ــی مشکل باشد  لحاظ آب و هوای
اما من هم بعد از سه سال عادت 

کرده ام.«

در خودروهای وارداتی فقط 7- 6 درصد از پول گمرک را کم کردند

عزت اللهی: فوتبال درآمدزایی دارد و با بقیه رشته ها متفاوت است

داستان متفاوت شش مربی در هفته چهاردهم لیگ برتر

از قاتل سپاهان تا رهاگل صحرا
توجه رسانه ها در لیگ برتر بیشتر به سه تیم مدعی استقلال، پرسپولیس و سپاهان است، ولی بقیه تیم ها هم در هفته چهاردهم ماجراهای 
جذابی داشتند. پتانسیل فنی این تیم ها از مدعیان قهرمانی کمتر است، با این حال مربیان تلاش می کنند بهترین بازی را از بازیکنان موجود 

بگیرند و بخش زیادی از جذابیت لیگ هم مدیون آنهاست.

مارینوس اوزونیدیس

رهاگل صحرا
فوتبال یونان را در صحنه بین المللی با قهرمانی غیرمنتظره در یورو 2004 می شناسند که با 
تاکتیک های دفاعی اتو رهاگل به دست آمد. اوزونیدیس، اولین مربی یونانی فوتبال ایران با 
فوتبالی که برای گل گهر انتخاب کرده، یادآور آن مربی آلمانی است. تیم سیرجانی در بازی حساس 
خانگی مقابل استقلال کاملاً بسته بازی کرد تا یکی از کم موقعیت ترین بازی های هفته چهاردهم 
ثبت شود. اوزونیدیس برای اولین بار در این بازی از سه هافبک دفاعی )زنده روح، بوحمدان و 
علیزاده( استفاده کرد و در وسط زمین بیشتر به دنبال بازی درگیرانه 
و مهار هافبک های استقلال بود. آمار پایین گل خورده گل گهر 
هم رویکرد محتاطانه اوزونیدیس را تأیید می کند و این تیم 

با 9 گل خورده بعد از استقلال بهترین خط دفاعی را دارد.

ساکت الهامی

طلسم شماره یک
مس رفسنجان مقابل استقلال خوزستان پنجمین باخت متوالی را پذیرفت و ساکت الهامی 
بحران سختی را پشت سر می گذارد. نقش سرمربی در نتایج هر تیمی انکارناپذیر است، 
ولی نمی توان اشتباهات دروازه بان های مس را در این شکست ها نادیده گرفت. الهامی از 
شروع فصل به تناوب از حامد لک و نوشی صوفیانی استفاده کرده، ولی هیچکدام شماره 
یک مطمئنی برای مس نبوده اند. لک در شکست سنگین هفته گذشته مقابل ملوان روی 

دو گل مقصر بود. در هفته چهاردهم هم نوشی  صوفیانی روی گل دوم 
استقلال خوزستان اشتباه عجیبی داشت تا مس از اهواز بدون امتیاز 
برگردد. اگر همکاری الهامی و مس ادامه داشته باشد، قطعاً اولین خرید 

زمستانی او یک دروازه بان خواهد بود.

مسعود شجاعی

جریان تازه
ورود مسعود شجاعی به چرخه مربیگری لیگ برتر را می توان شروع یک جریان 

تازه دانست. 
او نماینده نسلی است که تجربه بازی در لیگ های اروپایی و جام جهانی را دارد و 

می تواند نگاه تازه ای را وارد فوتبال ایران کند.
 او در اولین بازی اش با هوادار چیزی نمانده بود که در زمین نساجی به پیروزی برسد، 
ولی در دقایق پایانی به تساوی رسید. البته شجاعی تازه به هوادار اضافه شده و برای 

ارزیابی عملکردش باید چند هفته صبر کرد. 
هوادار این هفته بازی حساسی مقابل استقلال خوزستان دارد و شجاعی بعد از آن 

در نیم فصل فرصت خواهد داشت تا تیمش را بازسازی کند.

سعید دقیقی

یک مورد متفاوت
شمس آذر قزوین هرچند در ورزشگاه آزادی مغلوب پرسپولیس شد، ولی تماشاگران 
و کارشناسان بازی شجاعانه این تیم را تحسین کردند. شمس آذر مقابل استقلال 
هم پا به پای این تیم مدعی بازی کرد و این تیم را متوقف کرد. این تیم تازه وارد از 
پدیده های این فصل لیگ برتر بوده و با وجود کسر سه امتیاز در شروع فصل توانسته 
خودش را تا نیمه جدول بالا بکشد. ین فوتبال جذاب نتیجه رویکرد دقیقی است که 
با وجود بازیکنان گمنامش بدون ترس بازی می کند و از این نظر باید او را یک مورد 
متفاوت در فوتبال ایران دانست. معمولاً بودجه پایین و احتمال اخراج زودهنگام، 
بهانه هایی برای مربیان لیگ برتری است که دفاعی بازی کنند، ولی دقیقی بدون 
توجه به این موارد تیم متفاوتی ساخته که از جذابیت های لیگ بیست و سوم است.

سیروس پورموسوی

پیشرفت آرام
استقلال خوزستان یک هفته مانده به پایان نیم فصل سرانجام توانست طعم برد را بچشد و 
مس رفسنجان را دو بر یک شکست داد. یک برد در چهارده بازی آمار ضعیفی برای تیم اهوازی 
است، با این حال آنها را امیدوار کرد که به زودی از قعر جدول جدا شوند. از شانس استقلال 
خوزستان، پنج تیم  دیگر پایین جدول عملکرد ضعیفی دارند و آنها با یک یا دو برد دیگر 
می توانند از منطقه سقوط فرار کنند. کیفیت بازی استقلال خوزستان در هفته های گذشته 

پیشرفت داشته و آنها هفته گذشته هم توانستند پرسپولیس را متوقف کنند. 
سیروس پورموسوی در شروع فصل تا آستانه استعفا از استقلال خوزستان 

پیش رفت، ولی در نهایت توانست تیمش را جمع کند 
و آنها بر خلاف شروع فصل کاملاً به بقا امیدوارند.

مجتبی حسینی

قاتل سپاهان
آلومینیوم اراک در هفته چهاردهم نتیجه فوق العاده ای گرفت و سپاهان را در اصفهان 
شکست داد. این برد به لطف برنامه خوب مجتبی حسینی برای کنترل مهره های کلیدی 
تیم اصفهانی بخصوص رامین رضاییان به دست آمد. این چهارمین بار است که این 
مربی سپاهان را شکست می دهد و او را باید قاتل این تیم اصفهانی نامید. اولین بار او 
زمانی که سرمربی ذوب آهن بود، همشهری پرستاره را دو بر صفر برد. حسینی با نفت 
مسجدسلیمان هم موفق شد سپاهان را سه بر یک شکست دهد. او در دور رفت فصل 
قبل هم با پیکان توانست سپاهان را یک بر صفر ببرد. آلومینیوم 
در برابر پرسپولیس و استقلال، دو مدعی دیگر قهرمانی هم نمایش 

خوبی داشت، ولی موفق نشده بود از آنها امتیاز بگیرد.
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